
Dohoda o započtení pohledávek 

 
Národní zemědělské muzeum, s. p. o. 
   státní příspěvková organizace 
Se sídlem:  Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 
IČO:    75075741 
Zastoupená:  doc. Ing. Milanem Janem Půčkem, MBA, Ph.D. 
 
na straně jedné (dále jen "objednatel") 
 
a 
 
SCIENTICA AGENCY, s. r. o.  
Se sídlem:   Jungmannova 31/23, 110 00 Praha 1 
IČO:    27586022 
Zastoupená:   Mgr. Stanislavem Šlechtou - jednatelem 
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 117161 
 
na straně druhé (dále jen "zhotovitel") 
 
(objednatel a zhotovitel dále jen jako „strany“) 
 
uzavřely dnešního dne tuto  
 

dohodu o započtení pohledávek (dále jen dohoda): 
 

I. 
 
1. Dne 5. 10. 2016 byla mezi Národním zemědělským muzeem s. p. o., IČO: 75075741 

(zkr. NZM) jako objednatelem a společností SCIENTICA AGENCY, s.r.o., IČO: 27586022, 
jako zhotovitelem uzavřena smlouva o dílo č. SML 165/000/2016 (dále jen 
„Smlouva"), jejímž předmětem byla „Realizaci expozice „Myslivost“ pro Národní 
zemědělské muzeum, s. p. o. — pobočka Praha".  

2. Dne 20. 12. 2016 byl k uvedené Smlouvě uzavřen mezi smluvními stranami Dodatek 
č. 1 (dále jen „Dodatek“).  

3.  Dle Smlouvy ve znění Dodatku mělo být dílo předáno do 3 kalendářních měsíců ode 
dne podpisu Smlouvy, tzn. do 5. 1. 2017. Dle „Zápisu o převzetí díla expozice Myslivost" 
bylo dílo předáno dne 19. 12. 2016 s tím, že odstranění drobných nedodělků a vad 
zřejmých při převzetí dokončených částí expozice bude provedeno neprodleně, 
nejpozději však do 28. 2. 2017 (dále jen „předávací protokol“).  

4. Dokončené dílo s odstraněním veškerých vad a nedodělků bylo kompletně předáno dne 
4. 5. 2017, kdy byl podepsán zápis o odstranění vad a nedodělků.  

5. Počet dní prodlení s odstraněním vad a nedodělků v období od 1. 3. 2017 do 3. 5. 2017 
činil celkem 64 dní. 

6. V případě, že  objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle Smlouvy vůči zhotoviteli, 
je objednatel dle čl. XV odst. 8 Smlouvy oprávněn započíst pohledávku z titulu nároku na 
úhradu smluvní pokuty proti kterékoli pohledávce zhotovitele vůči objednateli, zejména 
proti pohledávce na úhradu ceny, resp. její části. 



II. 
 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že výše smluvní sankce  dle čl. XV odst. 2 Smlouvy 
ke dni odstranění vad a nedodělků, tj. ke dni 4. 5. 2017, činí částku 535 445,82 Kč 
bez DPH.  

2. Nesporná část nedoplatku ve výši 1 402 162,- Kč bez DPH byla objednatelem 
zhotoviteli uhrazena dne 17. 8. 2017.  

3. Shora uvedená smluvní sankce je touto dohodou započtena oproti nároku zhotovitele 
na úhradu zbývající části ceny díla ve výši  535 446,- Kč bez DPH, a to ke dni nabytí 
účinnosti této dohody. 

4. Daňový doklad bude vystaven v souladu se Smlouvou.  
 

III. 
1. Zhotovitel je srozuměn a souhlasí s tím, že tato dohoda bude v souladu  

s zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZRS) 
zveřejněna objednatelem v registru smluv. 

2. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti v souladu  
s § 6 odst. 1 ZRS dnem zveřejní v registru smluv. 

3. Uzavřením této dohody jsou vypořádány veškerá vzájemná práva a nároky stran ze 
Smlouvy ve znění Dodatku a veškeré dříve vznesené finanční nároky stran, s výjimkou 
případných záručních oprav. 

4. Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden 
objednatel dva. 

5. Doplňky a změny této dohody vyžadují ke své platnosti písemnou formu. Za písemnou 
formu nebude pro účely této dohody považována výměna e-mailových, či jiných 
elektronických zpráv.  

6. Práva a povinnosti stran výslovně neupravené touto dohodou se řídí příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů 
a ostatních právních předpisů platného českého právního řádu. 

7. Strany prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly, že představuje projev 
jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

 
 
 
 
 
V…………….    dne……………………….                                     V…………….    dne………………………. 
 
 
 
Národní zemědělské muzeum, s. p. o.                                 SCIENTICA AGENCY, s. r. o.  
doc. Ing. Milan Jan Půček, MBA, Ph.D.                                 Mgr. Stanislav Šlechta, jednatel 
 

 


	Dohoda o započtení pohledávek
	Národní zemědělské muzeum, s. p. o.
	SCIENTICA AGENCY, s. r. o. 
	Se sídlem: 		Jungmannova 31/23, 110 00 Praha 1



